



مقاومت انتخاب لبنان

صفحه ۷

وطن امروز

اخلاق، رسانه است

صفحه ۸

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت استاد فاطمی نیا

ماه منبر

یادنامه «وطن امروز» به مناسبت رحلت عالم ربانی و استاد اخلاق آیت الله سید عبدالله فاطمی نیا

با یادداشت هایی از:

- آیت الله سیدحسن عاملی
- آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم
- حجت الاسلام علیرضا پناهیان
- حجت الاسلام مرتضی جوادی آملی
- حجت الاسلام محمدمهدی ماندگاری
- دکتر مصطفی نیک اقبال



صفحات ۲ و ۵

خطیب ولی شناس

واجبات، یکپارچگی و تأیید آیت الله خامنه ای است. یک معیارهایی در دست دارم که بر مبنای آن می دانم کسی مخالفت با این مرد بکند و توبه هم نکند، خدا او را نمی بخشد، مگر توبه کند. شخصیت یعنی آقای حسن زاده آملی و آقای فاطمی نیا درباره ولایت و رهبری سنگ تمام گذاشتند، آیت الله فاطمی نیا با تمام فراغت و صراحت اعلام کرد شیرازه جامعه ما اطاعت از مقام معظم رهبری است. خدا او را با اهل بیت محشور بگرداند. سیاهان در آمریکا هیچ گاه نباید سیاسی شود.

* استاد اخلاق و امام جمعه اردبیل

استاد فاطمی نیا، بیانات ایشان درباره ولایت فقیه و مقام معظم رهبری است. ایشان یک شی می فرمودند: «هر کس کوچکترین حرفی در تضعیف مقام رهبری بزند، هر کس اندیشه ای داشته باشد که ضد مقام رهبری باشد، خدا او را نخواهد بخشید.» می گفتند: «قدران رهبر باشیده! اگر افکار پاشیده ای، پوسیده ای به شما عرضه کردند، قبول نکنید! این مرد بزرگ عز اسلام است و هر کس با این مرد بزرگ، با مقام معظم رهبری مخالفت کند، خدا از او نمی گذرد.» استاد فاطمی نیا تاکید داشت: «از واجب

مثل یک دیده بان، ریشه های اصلی خرابی را شناسایی و روی آنها کار می کرد؛ به همین دلیل درد جامعه را خوب می فهمید. در روایتی در کتاب شریف کافی آمده است که «لَعَالَمُ بَرْزَاقِیهِ لَا تَهْجُمُ عَلَیْهِ الْوَالِیُّنُ»؛ امام صادق علیه السلام فرمود: شهوات به کسی که زمانه خود را بشناسد، هجوم نمی آورد. استاد فاطمی نیا به معنای واقعی کلمه عالم به زمانه بود. از دیگر ویژگی های حائز اهمیت استاد فاطمی نیا ارادت ویژه ایشان به مقام معظم رهبری بود. یکی از اظهار نظرهای مشهور

استاد فاطمی نیا انسان محقق و باسوادی بودند و یکی از ویژگی های بسیار بزرگ ایشان این بود که بر فنون خطابه آرمانی مسلط بود. خطیب آرمانی کسی است که اول خطابه مخاطب را جذب و آخر خطابه او را رها کند. آیت الله فاطمی نیا این فنون را می دانست و به گونه ای صحبت می کرد که مخاطب مجذوب جاذبه ایشان می شد و تا پایان با مخاطب همراه بود. وصف دیگر استاد فاطمی نیا که بسیار ارزشمند است این بود که ایشان بر سوزهای حساس اجتماعی دست می گذاشت.

آیت الله سیدحسن عاملی: اخلاص، حسن سلیقه و پشتکار از امتیازات مهم آیت الله فاطمی نیا بود. ویژگی حسن سلیقه برای یک خطیب بسیار مهم است، چرا که این ویژگی بسیار بر مخاطب تأثیرگذار خواهد بود. از مرحوم فلسفی پرسیدند: این حرف های خوب را از کدام کتاب می گویند، ایشان پاسخ دادند: از کتاب سلیقه.



عکس: سایت خبری صاران

آمریکایی ها، صرفاً واژه های سیاسی برای طبقه بندی گروه های مخالف حاکمیت در ایالات متحده است، چرا که به افراد حمله کننده به ساختمان کنگره نیز با وجود اینکه سلاحی در دست نداشتند، تروریسم داخلی اطلاق شد و کمیسیون ویژه حوادث ۶ ژانویه همچنان در حال تحقیق و بررسی این موضوع و بازجویی از افراد دخیل در این حادثه یا مرتبط با آن است. باین قرار است بزودی به بوفالو رفته و از خانواده های کشته شدگان این حادثه دلجویی کند. او اما در این میان حاضر نیست از واژه تروریسم داخلی در این باره استفاده کند، زیرا مساله سیاهان در آمریکا هیچ گاه نباید سیاسی شود.

- پی نوشت
- 1-<https://www.voanews.com/a/us-big-city-hate-crimes-spiked-by-39-in-2021-report-finds-6571116.html>
 - 2-<https://www.justice.gov/hatecrimes/hate-crime-statistics>
 - 3-<https://edition.cnn.com/2021/08/30/us/fbi-report-hate-crimes-rose-2020/index.html>

ریشه های افزایش خشونت ناشی از نفرت نژادی در آمریکا

آمریکا، این پلنفرم ها نتوانستند جلوی پخش و انتشار فیلم های قتل آنلاین در این فضا را بگیرند. در واقع این حادثه توسط یکی از اعضای گروه های افراط گرای آمریکا انجام شد که همپایک بر این عقیده اند فضای مجازی در آمریکا با کنترل های دولتی، آزادی بیان را از آنها گرفته است!

دومین نکته در این باره اما گسترش دوباره کشتارهای جمعی با اسلحه های مجازی است که به راحتی می توان آنها را از فروشگاه های فروش سلاح در ایالت های مختلف آمریکا خرید. با هر کشتاری بحث درباره متمم دوم قانون اساسی آمریکا بالا می گیرد و موافقان و مخالفان به بررسی محدود شدن حمل سلاح در آمریکا می پردازند اما این بحث به دلیل نفوذ بالای لابی اسلحه در ارکان تصمیم گیر سیاست در ایالات متحده هیچ گاه راه به جایی نمی برد. در عین حال در شرایطی که رسانه های آمریکایی از این کشتارها با نام «کشتار جمعی» یا «کشتار از روی نفرت» یاد می کنند، دولت آمریکا هیچ گاه حاضر نشده است از عبارت «تروریسم داخلی»، برای آنها استفاده کند زیرا تروریسم از منظر

آن پرداخته شد اما در تحلیل ها به آن اشاره ای نشده است، ظهور و بروز راست گرایی افراطی در شبکه های اجتماعی است؛ ظهور و بروزی که این بار قتل ۱۰ نفر را به صورت آنلاین برای جهان مخابره کرد و پیام خود را نیز به مخاطبان راستگرا و افراطی اش رساند. مهاجم ۱۸ ساله با نوشتن شعارهایی روی اسلحه خود، به صورت کامل اهداف و نیت افراطی خود را برای محو جامعه سیاه پوستان از آمریکا به نمایش گذاشت و با نمایش عریان خشونت، میزان ترس و تهدید موجود در جامعه سیاه پوستان آمریکایی را بشدت بالا برد. این همان مساله ای است که از ابتدای شکل گیری گروه های کولاک کلن و اعدام کردن سیاهان تا سرکوب جنبش های مدنی سیاهان و همپایک در سرکوب رسانه های جنبش «همی توانم نفس بکشم» و «جان سیاهان اهمیت دارد» بخوبی قابل مشاهده است. مساله کنترل شبکه های اجتماعی در زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، تنها به کنترل ادعاها و خبرهای دروغین یا گمراه کننده اختصاص داشت اما با وجود همه کنترل ها و سلطه چند شرکت محدود بر فضای مجازی

سفيد از گروه های سفیدتریندار و حمله او و یارانش به جنبش های اجتماعی سیاه پوستان، باعث افزایش شدید جرائم ناشی از نفرت نژادی در آمریکا شد. سال ۲۰۲۱ این جرائم افزایش بیشتری نیز از خود نشان داد و جرائم علیه سیاه پوستان از ۱۹۷۲ مورد به ۲۸۷۱ مورد رسید و این نوع جرائم را به جرائم اول در شهرهای مختلف آمریکا تبدیل کرد. بر اساس این آمار، جرائم علیه سیاه پوستان در سال ۲۰۲۱، ۵۶ درصد کل جرائم ناشی از نفرت را تشکیل می داده است.^۲ این آمار در حالی منتشر شده است که بسیاری از ماموران پلیس هنگام ثبت حوادث، خود را موظف نمی دانند علت واقعه را به صورت ویژه به FBI یا پلیس فدرال گزارش کنند و بر همین اساس آمار جرائم علیه سیاه پوستان بسیار بالاتر از چیزی است که تاکنون گزارش شده است.^۳

حادثه شهر بوفالو اما تنها به آمار جرائم ناشی از نفرت نژادی اشاره ندارد بلکه در دل این حادثه می توان تحلیل های مختلفی از وضعیت جامعه آمریکا داشت. یکی از این محورها که در خبرها به صورت مفصل به

حیات آفریقایی - آمریکایی ها بهتر شده باشد اما نفرت نژادی باز هم با حادثه تیراندازی در شهر بوفالو به صدر اخبار آمریکا بازگشت.

بر اساس گزارش وزارت دادگستری آمریکا، ۶۲ درصد جرائم ناشی از تعصب در آمریکا، مربوط به جرائم ناشی از نفرت نژادی است. در این میان ۵۵.۱ درصد از این جرائم توسط سفیدپوستان صورت گرفته است و ۸۹.۱ درصد از این افراد نیز سنی بالای ۱۸ سال داشته اند. تعداد جرائم ناشی از نفرت اما با آغاز قرنطینه های کرونایی افزایش چشمگیری داشته است و از ۳۹۶۳ مورد در سال ۲۰۱۹ به ۵۲۲۷ مورد در سال ۲۰۲۰ رسیده است.^۱

نگاهی به آمار مطرح شده نشان می دهد تعداد بالای جرائم، ناشی از نوع نگاه مردم و رسانه ها به این جرائم و در عین حال نوع برخورد احزاب سیاسی آمریکا با این مساله بوده است. روز گذشته دونالد ترامپ در واکنش به حادثه شهر بوفالو به موضوعی کلاماً متفاوت پرداخت و از کاهش یافتن تعداد سربازان آمریکایی که در عراق و افغانستان می میرند، ابراز خوشحالی کرد. این در شرایطی است که تعلقات خاطر و حمایت ترامپ و کاخ

دیدگاه

فرزانه دانایی: جرائم ناشی از نفرت در ایالات متحده، طی چند سال اخیر بویژه بعد از انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، افزایش شدیدی داشته است. حادثه روز یکشنبه در شهر بوفالو آمریکا در ایالت نیویورک - که منجر به کشته شدن ۱۰ نفر و زخمی شدن تعداد دیگری شد - جرم ناشی از نفرت نژادی بوده و تیرانداز ۱۸ ساله، جمعیت سیاه پوست را نشانه رفته بود. انتشار این خبر بویژه منتشر شدن تصاویر آنلاین از این حادثه، بار دیگر رسانه ها و فضای سیاسی آمریکا را به مباحث موجود درباره جرائم ناشی از نفرت نژادی بازگردانده است.

از سال ۲۰۱۹ و آغاز بحران کرونا، جرائم ناشی از نفرت نژادی در آمریکا بیشتر افراد و خانواده های آسیایی تبار و چینی ها را قربانی می کرد. بعد از به وجود آمدن جنبش «جان سیاهان اهمیت دارد» و تلاش برخی فرمانداری ها و پارلمان های محلی برای کاستن از بودجه ادارات پلیسی که دست به قتل سیاهان در آمریکا می زدند، به نظر می رسد شرایط برای ادامه